
Hochschule für Angewandte Wissenschaften - Fachhochschule Hof 
Alfons-Goppel-Platz 1 
95028 Hof 
mail@fh-hof.de 
09281/409 300 Amtsblatt-2008-1.docx 
 Seite 1 

 
 
 
 
 
 
 
 

AMTSBLATT 
 
der Hochschule für Angewandte Wissenschaften - 
Fachhochschule Hof 
 
Jahrgang: 2008 
Nummer: 1 
Datum: 10. Januar 2008 
 
 
Inhalt: Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 

für den Bachelorstudiengang Betriebswirtschaft an der 
Hochschule für Angewandte Wissenschaften - 
Fachhochschule Hof  
 
vom 05. Dezember 2007 

 
 
 



Amtsblatt-2008-1.docx 
Seite 2 

Satzung zur Änderung der 
Studien- und Prüfungsordnung 

für den Bachelorstudiengang Betriebswirtschaft 
an der Hochschule für 

Angewandte Wissenschaften - Fachhochschule Hof 
 

vom 05. Dezember 2007 
 
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Abs. 2 Satz 2, 61 Abs. 2 des Bayerischen Hochschulgesetzes 
(BayHSchG) erlässt die Hochschule Hof folgende Änderungssatzung: 
 
 

§ 1 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Betriebswirtschaft an der Hochschule 
Hof vom 08. August 2006 (FH - Amtsblatt 3/2006) wird wie folgt geändert: 
 
1. Die Angaben zu Fach mit der lfd. Nr. 8 werden wie folgt gefasst: 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

     P r ü f u n g e n    
Lfd. 
Nr. 

Fachgruppe 
   Module 

SWS Credits Art der 
Lehrver-
anstaltun
g 

Art und 
Dauer in 
Minuten 

Zulas-
sungsvor-
aus-
setzungen 

Endnoten-
bildende 
studienbeglei-
tende LN 

1
) 

Ergänzende 
Regelungen

1
) 

8. Weltwirtschaftssprache 
2)

       Alternativ 
UNIcert® III 

Englisch oder 
UNIcert® I 

Französisch/Spa-
nisch 

8.1 Wahl 1: Wirtschaftsenglisch 
 LN 1 
 LN 2 

 
2 
4 

 
2 
4 

 
SU, Ü 
SU, Ü 

 
- 
 

  
Kl 60 
Kl 60 

 
0,5 
0,5 

8.2 Wahl 2: Spanisch oder 
Französisch 
 LN 1 
 LN 2 

 
2 
4 

 
2 
4 

 
SU, Ü 
SU, Ü 

 
- 
 

  
Kl 60 
Kl 60 

 
0,5 
0,5 

 

2. Es wird folgende neue Fußnote 
2)

 eingefügt: „Jede Teilprüfung muss bestanden sein.“ 

 
§ 2 

 
Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom 01. Oktober 2007 in Kraft.  
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Senatsbeschlusses der Hochschule Hof vom 07. November 2007 und der Genehmigung des Präsidenten 
der Hochschule Hof vom 05. Dezember 2007, Nr. R 421/3.1-2007. 

 
 
Hof, den 05. Dezember 2007 
 
gez. 
 
 
Prof. Dr. Jürgen Lehmann 
Präsident 
 
Diese Satzung wurde am 05. Dezember 2007 in der Hochschule Hof niedergelegt; die Niederlegung wurde am 05. Dezember 
2007durch Aushang in der Hochschule bekannt gegeben. Tag der Bekanntgabe ist der 05. Dezember 2007. 


